
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 04.04.2019 

 

 

210/19 - VZ 15/2018 - Cyklostezka do Prahy na kole  - úsek Mnichovice - Kolovraty- Dodatek č. 1 

 

č. usnesení: 19-13-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice – 

Kolovraty mezi městem Říčany, městskou částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí Strančice, 

obcí Všestary a městem Mnichovice, jako objednateli, a OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 

Brno – Veveří, IČ: 46342796, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je změna předmětu 

plnění a s tím související změna termínu dokončení díla.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/19 - VZ 20/2018 - TDI Cyklostezka do Prahy na kole - úsek Mnichovice - Kolovraty – 

 Dodatek č. 1 

 

č. usnesení: 19-13-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. PŘS/00645/2018/OIÚ mezi městem Říčany, 

městskou částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí Strančice, obcí Všestary a městem 

Mnichovice, jako příkazci, a NDCON, s.r.o., se sídlem Zlatnická 1582/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ: 64939511, jako příkazníkem. Předmětem dodatku č. 1 je změna rozsahu plnění 

příkazníka a s ní související změna výše úplaty příkazníka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

212/19 - VZMR 16/2019 - Chodníky Táborská - Kyjevská, oprava chodníku Zborovská, 

Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-003 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je realizace chodníků v ulicích Táborská - 

Kyjevská a oprava chodníku v ulici Zborovská, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a HES stavební s.r.o., Zelený 

pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČ: 281 43 213, jako zhotovitelem, za cenu 2.551.033,96 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

213/19 - VZMR 18/2019 - Odstranění vlhkosti ZŠ Bezručova IV., Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu dešťových svodů ZŠ Bezručova, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a MOZIS, s.r.o., Slezská 856/74, 130 00 Praha 3, IČ: 289 400 83, jako 

zhotovitelem, za cenu 457 539,72 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

214/19 - VZMR 14/2019 - Odběr biologicky rozložitelných odpadů - Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je odběr bioodpadu, a to mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a Ing. 

Janem Švejkovským, Bolívarova 2092/21, 169 00 Praha 6, IČ: 164 71 636, jako zhotovitelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

215/19 - VZMR 12/2019 - Smlouva na opravy komunikací, Říčany 

 



č. usnesení: 19-13-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na opravy komunikací v Říčanech, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a 

Stanislavem Bílkem, Urešova 1384/6, 148 00 Praha 4 - Kunratice, IČO: 149 06 961, jako 

zhotovitelem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

216/19 - VZMR 8/2019 - Venkovní učebna geomorfologie při 1. ZŠ Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na vybudování Venkovní učebny geomorfologie při 1. ZŠ Říčany, 

a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, 

jako objednatelem, a MM Hallinto s.r.o., Pod Lipím 244, 547 01  Náchod, IČ28820266, jako 

zhotovitelem, za cenu 3 199 295,66 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

217/19 - Plánovací smlouva č. PS/00180/2019/OÚPRR 

 

č. usnesení: 19-13-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření plánovací smlouvy č. PS/00180/2019/OÚPRR 

mezi městem Říčany na straně jedné a panem X na straně druhé.  

Obsahem plánovací smlouvy č. PS/00180/2019/OÚPRR ke stavebnímu záměru polyfunkčního 

domu na pozemcích parc.č. 1438/122 a st. 1006/2, vše v k.ú. Říčany u Prahy je zejména 

závazek žadatele: 

- závazek žadatele poskytnou městu finanční plnění do Fondu rozvoje města ve výši 

215.393,- Kč, 

- závazek žadatele vybudovat nové veřejné prostranství na částech pozemků parc.č. 

1438/122 a st. 1006/2 ve vlastnictví žadatele, a to v pásu šířky 1,79 m od hranice 

pozemků 1438/122 a st. 1006/2 s pozemkem 1649/9, vše v k.ú. Říčany u Prahy,  



- závazek žadatele nepožadovat od města úhradu jakýchkoliv nákladů na vybudování, 

provoz a údržbu nově vzniklého veřejného prostranství ani pozemků pod ním. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem polyfunkčního domu na 

pozemcích parc.č. 1438/122 a st. 1006/2, vše v k.ú. Říčany u Prahy dle projektové 

dokumentace „Polyfunkční objekt s prodejnou, datum: listopad 2018, zodp. projektant: Ing. 

Petr Pejsar, ČKAIT 0008409“, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy č. 

PS/00180/2019/OÚPRR mezi městem Říčany na straně jedné a panem X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

218/19 - Dodatek č. 1 k PS/00169/2018/OÚPRR 

 

č. usnesení: 19-13-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. 

PS/00169/2018/OÚPRR mezi manželi X a městem Říčany, jehož obsahem je stanovení nového 

platebního kalendáře pro uhrazení finančního plnění městu ve výši 126.200,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

219/19 - Dodatek č. 1 k PS/00035/2018/OÚPRR, Nemovitosti Říčany, s.r.o., 

 

č. usnesení: 19-13-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. 

PS/00035/2018/OÚPRR mezi společností Nemovitosti Říčany, s.r.o., a městem Říčany, jehož 

obsahem je zejména úprava počtu a velikosti bytových jednotek a velikosti podlahové plochy 

nebytových prostorů v multifunkčním objektu a doplnění devatenácté splátky ve výši 15.420,- 

Kč do platebního kalendáře, a to za podmínky, že společností Nemovitosti Říčany, s.r.o., 



předložená změna stavby před dokončením bude mít zajištěnu kapacitu pro likvidaci 

odpadních vod do městské kanalizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

220/19 - Dodatek č. 3 Rekonstrukce mostu 5. května 

 

č. usnesení: 19-13-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.3 ke smlouvě o dílo č. 245/2018/OSM se společností EDIKT, a.s., IČ: 

25172328, sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

221/19 - Smlouva o vypořádání závazků TDI Politických vězňů 

 

č. usnesení: 19-13-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vypořádání závazků se společností NDCon, s.r.o., o výkonu činnosti 

TDI na akci Rekonstrukce komunikace Politických vězňů a Cesty Svobody v předloženém 

znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

222/19 - DO č. 23/2018 Místní úprava provozu ul. Mánesova 

 

č. usnesení: 19-13-014 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 23/2018 – místní úpravu provozu na pozemní komunikaci 

Mánesova, spočívající ve zřízení podélných parkovacích míst formou parkoviště K+R při 

pravém okraji ulice Mánesova v úseku od ul. Nerudova k ul. Sokolská ve směru k ul. 

17.  listopadu, tzn. umístění dopravního značení IP 13e “ Parkoviště K + R“ s vyznačením 



parkovacího pásu formou VDZ, a dále umístění dopravního značení B 28 „Zákaz zastavení“ při 

levém okraji ul. Mánesova za hranici křižovatky s ul. Nerudova ve směru k ul. 17. listopadu a 

zrušení dopravního značení B 28 „Zákaz zastavení“ při jejím pravém okraji, a ukládá 

tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto 

usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

223/19 - DO č. 14/2019 umístění DZ B11, E13 ul. Lázeňská 

 

č. usnesení: 19-13-015 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 14/2019 - umístění svislého dopravního značení B 11 – 

„Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ s dodatkovou tabulkou E 13 s textem „Mimo 

dopravní obsluhu“ při vjezdu do komunikace Lázeňská ve směru od Masarykova nám. a dále 

nahrazení dopravního značení B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech)“ dopravním 

značením B11 „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel“ v ul. Podskalí ve směru od ul. Široká, 

a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto 

opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

224/19 - DO č. 12/2019 Úprava dopravního režimu ul. Dvořákova 

 

č. usnesení: 19-13-016 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 12/2019 – místní úprava dopravního režimu na komunikaci 

Dvořákova v Říčanech spočívající v zavedení obousměrné jednopruhové komunikace se 

střídavými parkovacími pruhy dle přiložené projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi 

MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením 

není dotčeno rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



225/19 - Vjezdová brána na pozemek č.k. 710/9 Rooseveltova ulice (pozemek nyní 

pronajat 3K Značky) 

 

č. usnesení: 19-13-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s oplocením pozemku č.k. 710/9  a s uvolněním částky 100.000,-Kč na zhotovení oplocení ve 

3D provedení z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 80.000,-Kč na zhotovení neomezeného vjezdu na pozemek z rezervy 

rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

226/19 - Zřízení nové PO města Říčany  Sen, klub a charitativní obchod Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany s odkazem na ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení)v platném znění zřídit v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, novou  příspěvkovou organizaci 

pod názvem Sen, klub a charitativní obchod Říčany, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo nám. 13, Říčany 251 01 a schválit její zřizovací listinu s účinností ke dni 1.5.2019 

a ukládá místostarostce Mgr. Haně Špačkové předložit tento materiál ke schválení na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva města Říčany.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-020 

Rada města Říčany doporučuje  

schválit uvolnění částky 944 880,- Kč z rezervy fondu rozvoje města na provozní příspěvek 

pro novou příspěvkovou organizaci Sen, klub a charitativní obchod Říčany.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

228/19 - Rozpočtové opatření OKS - navýšení členského příspěvku SMO ČR a objednávka 

monitoringu médií 

 

č. usnesení: 19-13-021 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým bude uvolněna částka 16 344,- Kč z rezervy rady města na pokrytí 

zvýšeného členského příspěvku města Říčany do Svazu měst a obcí ČR. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-022 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým bude uvolněna částka 50 820,- Kč z rezervy rady na úhradu 

monitoringu médií prostřednictvím internetové aplikace MAXIMUS. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

229/19 - Pronájem pozemků v k.ú. Říčany u Prahy, Farma zvířat Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-023 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemků parc.č. 214/12 o výměře 7 m2, parc.č. 214/15 o výměře 6 m2, 

parc.č. 214/16 o výměře 58 m2, parc.č. 214/17 o výměře 9 m2, parc.č. 214/18 o výměře 1156 

m2 a část parc.č. 214/14 o výměře cca 21 m2  v k.ú. Říčany u Prahy za účelem provozování 

farmy zvířat byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 

08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 22. 6. 2017 do 8. 7. 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-024 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc.č. 214/12 o výměře 7 m2, parc.č. 214/15 

o výměře 6 m2, parc.č. 214/16 o výměře 58 m2, parc.č. 214/17 o výměře 9 m2, parc.č. 214/18 

o výměře 1156 m2 a část parc.č. 214/14 o výměře cca 21 m2  v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví 

města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem Farmou zvířat, spolek, IČ: 22743910, se sídlem Plynární 

1517/2, 251 01 Říčany, za cenu …. Kč/m2/rok  ročně s tím, že nájemné bude každoročně 

upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem, 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování farmy zvířat s účinností 

od 1. 5. 2019 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování nájemní smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o vydání bezdůvodného obohacení mezi městem Říčany a Farmou zvířat 
Říčany, spolek,  IČ: 22743910, se sídlem Plynární 1517/2, 251 01 Říčany. Vzniklo bezdůvodné 
obohacení, které představuje nezaplacenou úhradu za faktické užívání pozemků parc. č. 
214/12, parc. č. 214/15, parc. č. 214/16, parc. č. 214/17, parc. č. 214/18 a části parc. č. 214/14 
vše v k.ú. Říčany u Prahy o celkové výměře 1257 m2, jenž jsou v majetku města Říčany, bez 
právního důvodu. Spolek Farma zvířat Říčany na základě této dohody uhradí městu částku 
odpovídající výši nájmu pozemku v čase a místě obvyklém tj. částku 13 379,- Kč (5,- 
Kč/m2/rok). 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-13-026 

Rada města Říčany stanovuje  

6 měsíční lhůtu pro vyklizení pozemků parc.č. 214/12 o výměře 7 m2, parc.č. 214/15 o výměře 

6 m2, parc.č. 214/16 o výměře 58 m2, parc.č. 214/17 o výměře 9 m2, parc.č. 214/18 o výměře 

1156 m2 a část parc.č. 214/14 o výměře cca 21 m2 vše v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města 

Říčany, které užívá bez právního titulu Farma zvířat, spolek, IČ: 22743910, se sídlem Plynární 

1517/2, 251 01 Říčany za účelem provozování farmy zvířat.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

230/19 - Smlouva budoucí o realizaci přeložky ČEZ parkoviště Marvánek 

 



č. usnesení: 19-13-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení ČEZ 

distribuce v souvislosti s přípravou investiční akce „Úpravy okolí přírodní nádrže Marvánek“ 

č. Z_S14_12-8120068282 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

za předběžnou cenu 156 000,- Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

231/19 - Smlouva o spolupráci SOS/00182/2019/OÚPRR, Rekreační,  

č. usnesení: 19-13-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci č. SOS/00182/2019/OÚPRR mezi městem Říčany a panem 

X. Smlouva obsahuje zejména souhlas a závazek pana X neumisťovat žádné nové stavby či 

jejich části a do 6 měsíců od zaslání výzvy městem ustoupit s oplocením pozemků a jinými 

nadzemními stavbami či jejími částmi na pozemcích parc.č. 432/256, 432/363, 432/210, 

432/364 a 432/221, vše v k.ú. Strašín u Říčan ve vzdálenosti menší než 4 m od osy komunikací 

Rekreační a Tichá, a to za podmínek a v termínech uvedených v této smlouvě. Rada města 

Říčany zároveň pověřuje starostu města Říčany k podpisu této smlouvy o spolupráci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

232/19 - Žádost Olivova dětská léčebna 

 

č. usnesení: 19-13-029 

Rada města Říčany doporučuje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Olivovou dětskou léčebnou, o.p.s., IČ 25689371, se sídlem 

Olivova 224, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

195.000 Kč na pořízení obezitologického diagnostického přístroje InBody 270 a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 195.000 Kč z rezervy zastupitelstva.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



233/19 - Prodej hasičského automobilu Tatra T148 

 

č. usnesení: 19-13-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením  kupní smlouvy na prodej hasičského automobilu Tatra T148  SPZ 7S28999 panu 

Vlastimilu Hájkovi,  za uvedených podmínek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

234/19 - Zveřejnění záměru směny s Hl. m. Prahou 

 

č. usnesení: 19-13-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu Hlavního města Prahy souhlasit se zveřejněním záměru směnit pozemky ve 

vlastnictví města Říčany:  

parc. č. 297/8 o výměře 349 m2, silnice, v k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 60/13 o výměře 12 m2, ost. plocha, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 61/2 o výměře 252 m2, ostatní komunikace, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 153/51 o výměře 92 m2, vodní plocha, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 153/53 o výměře 102 m2, vodní plocha, k. ú. Nedvězí u Říčan, LV č. 120 

parc. č. 27 o výměře 1.836 m2, vodní plocha, k. ú. Kolovraty, LV č. 673 

za pozemky ve vlastnictví Hlavního města Prahy, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 

– Staré Město, IČ: 00064581: 

parc. č. 1438/131 o výměře 323 m2, ost. komunikace, k. ú. Říčany u Prahy 

parc. č. 1548/10 o výměře 56 m2, neplodná půda, k. ú. Říčany u Prahy  

parc. č. 1548/12 o výměře 106 m2, ostatní plocha, neplodná půda , k.ú. Říčany u Prahy 

parc. č. 1582/6 o výměře 402 m2, ovocný sad, k.ú. Říčany u Prahy 

parc. č. 1597/2 o výměře 2.129 m2, ost. komunikace, k. ú. Říčany u Prahy  

parc. č. 1648/29 o výměře 144 m2, ostatní komunikace, k. ú. Říčany u Prahy 

parc. č. 1649/38 o výměře 25 m2, ostatní komunikace, k. ú. Říčany u Prahy 

na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

235/19 - Rozpočtové opatření - úhrada soudních výloh 



 

č. usnesení: 19-13-032 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se uvolňuje částka 80.753 Kč z rezervy rady na úhradu nákladů 

spojených s ukončením soudního sporu s pí Šípovou, vedeného u Okresního soudu pro Prahu 

– východ pod sp. zn.  C 433/2016. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

236/19 -  Volba přísedící Okresního soudu Praha-východ 

 

č. usnesení: 19-13-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit v souladu s ust. § 64  zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci přísedící Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2019 – 2023  občana města Říčany JUDr. Itu Klabíkovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

237/19 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2016 při kulturních akcích města Říčany 

 

č. usnesení: 19-13-034 

Rada města Říčany souhlasí  

   
s udělením výjimky z OZV č. 1/2016 – obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství a s udělením výjimky z OZV č.2/2016 – obecně závazné 

vyhlášky k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích po 

dobu trvání kulturních akcí. Jedná se o následující akce: 

   

název akce termín místo konání 

Májové slavnosti 1.5.2019 Lázeňská louka 

Dětský den (pivo pro rodiče) 2.6.2019 sportoviště U Říčanského lesa 

Jarní festival Říčany 26.5.2019 Lázeňská louka 



Městské slavnosti 8.9.2019 Masarykovo náměstí 

Street Food festival 22.9.2019 ul. 17. listopadu 

Čertů rej 5.12.2019 Masarykovo náměstí 

I. Advent a vánoční trhy 1. – 6.12.2019 Masarykovo náměstí 

II. Advent 8.12.2019 Masarykovo náměstí 

III. Advent 15.12.2019 Masarykovo náměstí 

Vánoční setkání u 
stromečku 

21.12.2019 Pacov volnočasový areál 

České Vánoce 22.12.2019 Masarykovo náměstí 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

238/19 - ZŠ - výdaje za žáka r. 2018 

 

č. usnesení: 19-13-035 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na žáka  za rok 2018, po odpočtu částky v rámci RUD: 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace                                      3 213,00 Kč  

a souhlasí s podpisem a uzavřením veřejnoprávních smluv s obcemi za žáky, kteří mají trvalý 

pobyt v dané obci a plní povinnou školní docházku ve 4. základní škole Nerudova Říčany. 

Vzhledem k tomu, že u ostatních základních škol jsou výdaje na žáka plně kryty z RUD, 

nestanovují se neinvestiční náklady pro tyto školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

239/19 - MŠ - výdaje na dítě v MŠ Říčany za rok 2018 

 

č. usnesení: 19-13-036 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách Říčany za rok 2018: 

Mateřské školy Srdíčko Říčany, E. Beneše204/41                                                8 900,- Kč 

Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52                                     10 313,- Kč 



Mateřské školy Zahrádka Říčany, Labská 2577/6                                                11 054,- Kč 

Mateřské školy U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, Říčany,                   6 452,- Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu.  

Obci Březí bude fakturována částka za děti, které jsou přijaty k předškolnímu vzdělávání, a to 

na základě uzavřené Dohody č. OS/00122/2017/OSK. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

240/19 - Partnerská města - Cesta členů Komise pro partnerská města do Whitstable, 

Velká Británie 

 

č. usnesení: 19-13-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Whitstable (Velká Británie) ve složení: David Michalička, Petra 

Šmolíková, Veronika Jáglová, Adam Polánský, Erika Straškrabová, Jana Vavřinová v termínu 30. 

5. – 2. 6. 2019. Dále rada města souhlasí s  nákupem zpátečních letenek do Londýna, 

cestovního pojištění, úhradou autobusové dopravy z Říčan na letiště a zpět a úhradou 

zahraničního stravného ve výši 45 GBP/osoba/den a kapesného ve výši 20 % pro všechny 

pracovníky města Říčany po celou dobu pobytu. Pro ostatní účastníky dar ve výši 2000,- 

Kč/osoba/pobyt.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

241/19 - Darovací smlouva Kaufland - workoutové hřiště Kavčí skála 

 

č. usnesení: 19-13-038 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou Kaufland Česká republika v.o.s., IČ 25110161, se 

sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6, 169 00, na poskytnutí finančního daru ve výši 400.000 

Kč, který je určen na realizaci workoutového hřiště v Říčanech na Kavčí skále. Rada města 

Říčany zároveň schvaluje uzavření smlouvy o marketingovém využití workoutového hřiště 

firmou Kaufland Česká republika s jednorázovým poplatkem městu ve výši 5.000 Kč.  

Návrh byl schválen 



 


